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Om advokater med små barn 
 
For advokater med små barn, er det avgjørende å kunne koordinere advokatvirksomheten med 
familielivet. Advokatforeningen har fått flere henvendelser fra advokater om at domstolene og 
Fylkesnemnden for barnevern og sosiale saker tar lite hensyn til advokatenes forpliktelser på 
hjemmebane i forbindelse med berammelse og avvikling av saker.  
 
For det første kan det synes som et problem at det ikke finnes en gjeldende praksis for alle landets 
domstoler og fylkesnemnder som tar hensyn til at enkelte advokater må hente i barnehage. En 
forpliktelse til å hente i barnehage vil vanligvis tilsi at saken ikke kan berammes utover kl. 1600. 
Det bør etter vår mening ikke bero på tilfeldigheter om den enkelte domstol eller fylkesnemnd tar 
hensyn til dette.  
 
For det andre er Advokatforeningen gjort oppmerksom på at flere av domstolene har tatt lite eller 
ingen hensyn til kvinnelige advokater som skal ut i barselpermisjon og/eller har behov for at 
retten tilrettelegger for ammepauser. Domstolene og fylkesnemndene bør etter vår mening 
strekke seg langt for å imøtekomme slike behov. I forbindelse med fødselspermisjon er det 
dessuten visse plikter som domstolen og fylkesnemnd ikke kan fravike, jf. bl.a. Rt. 2009 s. 1389.  
 
Å tilrettelegge for situasjonene som nevnt over er viktig fordi mange advokater har domstolene og 
fylkesnemndene som sin arbeidsplass. På samme måte som ovenfor sine egne ansatte, bør derfor 
domstolene og fylkesnemndene legge til rette for gode arbeidsforhold for advokatene.  Vi mener 
dette kan gjøres innenfor kravene til effektiv og god saksavvikling. 
 
Tilrettelegging for advokater med små barn har også betydning for etterlevelsen av prinsippet om 
det frie advokatvalg. Dette er et grunnleggende prinsipp, som i liten grad kan innskrenkes 
grunnet praktiske problemer.   
 
For at samspillet mellom advokat og domstol/fylkesnemnd skal fungere på best mulige måte, er 
det viktig at sakene tilrettelegges i samråd med advokaten.  Vi har derfor følgende spørsmål til 
Domstolsadministrasjonen og Barne-, likestillings- og inkluderingsdepartementet:  
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 Hvilke tiltak vil Domstolsadministrasjonen og Barne-, likestillings- og 

inkluderingsdepartementet iverksette for å gjøre samspillet mellom 
domstolene/fylkesnemndene og advokater med små barn best mulig?  
 

 Og på hvilken måte vil Domstolsadministrasjonen og Barne-, likestillings- og 
inkluderingsdepartementet følge opp sine forpliktelser etter likestillingsloven?  

 
Advokatforeningen bidrar gjerne med innspill i et eventuelt videre arbeid med dette. 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
Merete Smith 
generalsekretær 
 


